
- 1 - 

ACER della Provincia di Bologna 
Piazza della Resistenza, 4 - 40122 Bologna 

tel. 051/29.21.11, fax 051/55.43.35 
AVVISO DI GARA ESPERITA  

 
ACER della Provincia di Bologna, rende noto che è stata esperita una procedura aperta 
per l’intervento di risanamento conservativo per riparazioni locali dovute a danni causati 
dal sisma del maggio 2012 in fabbricati ubicati nel territorio comunale di Bologna e 
suddivisi in tre distinti GRUPPI denominati A4, A5, A6:  
Codici CIG:6614156E2F; 66142045CE; 66142446D0 
Imprese partecipanti: GRUPPO A4:7, GRUPPO A5: 8 GRUPPO A6: 6. 
Provvedimento di aggiudicazione: delibera consiliare in data 20 marzo 2017 n. 288 
oggetto 7.  
Impresa aggiudicataria di tutti i LOTTI: Consorzio CO.AR.CO. Società consortile arl con 
sede legale in Signa (FI) CAP 50058, via Giorgio La Pira, 19/B 
GRUPPO A4: punti totali 92,68 su 100 e ribasso del 27,330 per cento, per un importo 
contrattuale – al netto di I.V.A di € 230.393,75; 
GRUPPO A5: punti totali 92,297 su 100 e ribasso del 27,330 per cento, per un importo 
contrattuale – al netto di I.V.A di € 466.238,55; 
GRUPPO A6: punti totali 94,967 su 100 e ribasso del 27,330 per cento, per un importo 
contrattuale – al netto di I.V.A di € 756.844,83; 
Direttore dei Lavori: ing. Federico Zucchi  

il Responsabile dei procedimenti 
f.to ing. Alfonso Gagliano 


